Abonamentul pentru Brașov:
Administrația, Piața mare
cârgului nr. 30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 8 cor.
On dusul anului: Pe un an 2
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 8 cor. — Un oșez
plăz 10 bani. — Atât aboni-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 9.

Brașov, Joi 14 (27) Ianuarie

1910.

Pentru popor sau pentru cărturărire?
In ziarul nostru, într-un răstimp destul de scurt am tipărit două apeluri. Unul din Păgăraș și acela se adresa, *mai cu seamă*, către foștii bursieri, ca ei să dea cu dăruire pentru — fondul cultural al școalelor populare.

De casă se mai ţine o grădină în mărime de 401 st □ plantată cu pomi roditori aproximativ 80.

Doritorii de a cumpăra să pot informa numai dela proprietar.

Bolesch Heinrich,
notar comunal în Ghimbav.]

Publicaţiune.

Pentru darea în întreprindere a lucrărilor de canalizare dela şcolăle centrale gr. or. române din Braşov, se va ţinea Sămbătă în 6/19 Februarie 1910 la 4 oare după amiază în cancelaria Eforiei licitaţiune cu oferte închise.

Planurile şi condiţiunile să pot vedea în cancelaria Eforiei şcolare în fiecare zi de lucru în oarele de birou dela 9—12 a. m. şi dela 3—5 p. m.

Oferenţii îşi vor înainta ofertele lor închise şi provăzute cu un vadiu de 10% până cel mai târziu în 6/19 Februarie 1910 la 4 oare p. m. Ofertele înaintate mai târziu şi supraofertele nu se iau în considerare.

Braşov, în 9/22 Ian. 1910.

Eforia şcolălelor centrale gr. or. rom. Braşov. (1—5)

Publicaţiune.

În nemijlocita apropiere a oraşului Sepsî Szent-György — a gării şi a herghieliei de armăsari — se atla de vânzare sau arândare sub Nr.